

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo
číslo zhotoviteľa: 2021/GA/01/002**

uzavretej podľa ust. § 536 - 565 zákona č. 513/1991Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Názov stavby: „Oprava MK - obec Sokofany 2021“

**Článok 1
Zmluvné strany**

1.1	Objednávateľ so sídlom IČO DIČ: IČ DPH bankové spojenie číslo účtu v mene obce koná	Obec Sokofany Obecný úrad Sokofany č. 193, 044 57 Sokofany 00690741 2021261297 nie sme platcami DPH VÚB, a.s. SK48 0200 0000 0000 1772 5542 František Beregszászi - starosta obce
-----	--	--

(ďalej len „objednávateľ“)
„na jednej strane“

a

1.2	Zhotoviteľ so sídlom IČO DIČ IČ DPH bankové spojenie číslo účtu zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č. 991/B	STRABAG s.r.o. Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava 17 317 282 2020316298 SK2020316298 UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia SK54 1111 0000 0014 2311 0003
-----	--	--

vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu:

- technický vedúci oblasti Východ: **Ing. Peter Šulek**, na základe plnej moci
- ekonomický vedúci oblasti Východ: **Ing. Ján Lietava**, na základe plnej moci
- vedúci prevádzkovej jednotky Košice: **Ing. Marián Kropuch**, na základe plnej moci

vo veciach technických oprávnený ku konaniu:

- vedúci OTÚ: **Ing. Michal Vojček**, na základe plnej moci
- vedúci prevádzkovej jednotky Košice: **Ing. Marián Kropuch**, na základe plnej moci
- stavbyvedúci: **Ing. Miroslav Kajňák**

(ďalej len „zhotoviteľ“)
„na druhej strane“

Objednávateľ a zhotoviteľ (ďalej aj ako „zmluvné strany“) sa dohodli na nasledovnom znení Dodatku č. 1:

**Článok 2
Predmet dodatku**

- 2.1 Zmluvné strany uzavreli Zmluvu o dielo č. zhotoviteľa 2021/GA/01/002 zo dňa 06.05.2021, predmetom ktorej je realizácia stavebných prác na stavbe: „**Oprava MK - obec Sokofany 2021**“ (ďalej len „Zmluva“).
- 2.2 Zmluvné strany sa po vzájomnej dohode a v zmysle Zmluvy dohodli na uzatvorení Dodatku č.1 (ďalej len „**Dodatok č. 1**“).
- 2.3 Dodatok č. 1 k Zmluve mení a upravuje práva a povinnosti zmluvných strán Zmluvy a jej doterajšie znenie z dôvodu vykonania navyš a menej prác oproti prácam, ktoré boli zahrnuté v Cenevej ponuke Zhotoviteľa. Zmluvné strany berú na vedomie, že uvedené práce nemajú za následok zmenu výšky dohodnutej zmluvnej ceny. Tieto neočakávané navyš a menej práce pri uzatváraní Zmluvy neboli zmluvným stranám známe a zmluvné strany ich nevedeli a ani nemohli objektívne

predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti, a zároveň vykonanie týchto navyše prác je potrebné pre riadne dokončenie diela.

- 2.4 Zhotoviteľ smerné ceny prerokoval s objednávateľom a podľa vzájomnej dohody vypracoval rozpočet pre práce navyše a práce menej, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č.1 vo forme prílohy.

Článok 3 Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovej stránke verejného obstarávateľa v zmysle § 47a zákona č.546/2010 Z. z. z 9. decembra 2010.
- 3.2 Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých 2 rovnopisy obdrží Objednávateľ a dva rovnopisy obdrží Zhotoviteľ. Každý jeden rovnopis má platnosť originálu.
- 3.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy, nedotknuté Dodatkom č. 1 ostávajú naďalej v platnosti.
- 3.4 Súčasťou Dodatku č.1 je *Rozpočet - navyše a menej prác.*
- 3.5 Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 3.6 Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom Dodatku č. 1 vyhlasujú, že súhlasia s jeho obsahom a potvrdzujú, že Dodatok č. 1 bol spísaný na základe pravdivých údajov a nebol dohodnutý v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

V Sokofanoch dňa
Za objednávateľa:

26. 07. 2021

.....
Francis B. ...
starosta obce Sokofany

V Geči dňa 26.07.2021
Za zhotoviteľa:

.....

.....
Ing. Peter Š u l e k
technický riaditeľ oblasti Východ
.....
Ir
vedúci prevádzkovej jednotky Košice

Dodatok overili: Ing. Lieta
Mgr. Hud

.....

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU - príloha k Dodatku č. 1

Stavba: Oprava MK - obec Sokofany 2021
Objekt: Stavba: Oprava MK - Obec Sokofany
Časť: Zoď + menej práce a navyac práce
JKSO:



Objednávateľ: Obec Sokofany
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
Dátum:

strana 1

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3

Objekt: MK 6 - ZoD	77 392,35
Práce a dodávky HSV	77 392,35
Zemné práce	12 210,27
Komunikácie	42 259,78
Rúrové vedenie	2 158,29
Ostatné konštrukcie a práce-búranie	20 503,58
Presun hmôt HSV	260,43
<u>Celkom</u>	<u>77 392,35</u>
Navyac práce	32 349,69
Práce a dodávky HSV	32 349,69
Zemné práce	648,70
Komunikácie	22 484,25
Rúrové vedenie	6 045,66
Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 169,01
Presun hmôt HSV	2,07
<u>Celkom</u>	<u>32 349,69</u>
<u>Cena celkom s Navyac prácami</u>	<u>109 742,04</u>

Rozpočet

Stavba: Oprava MK - obec Sokofany 2021
 Objekt: Stavba: Oprava MK - Obec Sokofany
 Časť: ZoD a menej práce
 JKSO:

STRABAG

Objednávateľ: Obec Sokofany
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum:

strana 2

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Objekt: MK 6 - ZoD

77 392,35

Práce a dodávky HSV

77 392,35

Zemné práce

12 210,27

1			113153430.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 200 mm 0,508 t	m2	1 900,200	3,40	6 460,68
2			122301101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 4, do 100 m3	m3	0,000	5,14	0,00
3			122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	0,000	0,54	0,00
4			132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v hm. 3 do 100 m3	m3	91,890	35,99	3 307,12
5			132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hĺbke 3	m3	91,890	1,80	165,40
6			162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	91,890	5,88	540,31
7			162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 102,680	0,03	33,08
8			167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	91,890	1,17	107,51
9			181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2	1 900,200	0,84	1 596,17

Komunikácie

42 259,78

10			564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhuť. hr. 200 mm	m2	246,980	10,27	2 536,48
11			564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	0,000	7,45	0,00
12			569531111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, prehodenou zeminou hr. 100 mm	m2	0,000	5,32	0,00
13			573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	1 710,000	0,39	666,90
14			573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 710,000	0,29	495,90
15			577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 710,000	11,41	19 511,10
16			577164441.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	1 710,000	11,14	19 049,40

Rúrové vedenie

2 158,29

17			899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	12,000	149,25	1 791,00
18			899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	3,000	122,43	367,29

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

20 503,58

19			916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	85,000	15,52	1 319,20
20			592170001000	Obrubník PREMAC cestný, lxšvx 1000x150x260 mm	ks	89,250	4,09	365,03
21			916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	274,000	14,88	4 077,12
22			592170002100	Obrubník PREMAC cestný, lxšvx 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	287,700	3,25	935,03
23			918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	25,640	132,21	3 389,86
24			919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	10,000	3,80	38,00
25			935112111.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 12/15	m	317,000	21,51	6 818,67
26			592270002100	Odvodňovací žľab, TBM 1-80, sivá	ks	1 268,000	2,19	2 776,92
27			935114443.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho svetlej šírky 300 mm	m	0,000	64,50	0,00
28			592270036500.S	Priekopový žľab betónový, svetlej šírky 300 mm, dĺžky 1 m BGL-Z NW300	ks	0,000	371,20	0,00
29			966008111.S	Búranie bet. žľabov, DN do 300 mm, -0,75300t	m	25,000	31,35	783,75
30			979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	0,000	4,08	0,00
31			979083191.S	Priplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	0,000	0,02	0,00
32			979088012.S	Poplatok za skladovanie - ostatné	t	0,000	0,12	0,00

Presun hmôt HSV

260,43

33			998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 370,687	0,19	260,43
----	--	--	-------------	--	---	-----------	------	--------

Celkom

77 392,35

Rozpočet naviac prác

Stavba: Oprava MK - obec Sokofany 2021
 Objekt: Stavba: Oprava MK - Obec Sokofany
 Časť: ZoD + Naviac práce
 JKSO:



Objednávateľ: Obec Sokofany
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum:

strana 3

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Naviac práce

32 349,69

Práce a dodávky HSV

32 349,69

Zemné práce

648,70

34			131211101.S	Hĺbenie jám v homine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	5,550	56,07	311,19
35			131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v homine tr. 3	m3	5,550	11,22	62,27
36			132201101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	5,000	26,51	132,55
37			58331003500.S	Kamenivo fr.0-8mm obsyp potrubia	t	9,800	14,56	142,69

Komunikácie

22 484,25

10			564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	25,000	10,27	256,75
			561971111.S	Recyklácia podkladu za studena na mieste - rozpojenie a reprofiácia hr. 400 mm , 3% spojivo	m2	1 710,000	12,55	21 460,50
11			564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	25,000	7,45	186,25
13			573111112.S	Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	25,000	0,39	9,75
14			573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	25,000	0,29	7,25
15			577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	25,000	11,41	285,25
16			577164441.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	25,000	11,14	278,50

Rúrové vedenie

6 045,66

17			899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	10,000	149,25	1 492,50
38				Výmena poklopu plastoveho za liatinový DN400 B125	ks	10,000	133,77	1 337,70
18			899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hmca	ks	7,000	122,43	857,01
39				Izolácia plynovej rúry	kpl	1,000	80,00	80,00
40			895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	10,000	71,66	716,60
41				Dodávka UV, dno DN450/330mm PVC150, Mreža BEGU 500x500 D400, kôš bahenný malý B1h250 PZ	ks	2,000	223,26	446,52
42			871324004.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 150	ks	20,000	0,95	19,00
43			2836475002	PVC rura kanal DN160x5000 SN4	ks	4,000	36,18	144,70
44			877324004.S	Montáž kanalizačného PP kolena DN 150, presuvka DN150	ks	7,000	4,24	29,68
45			2836486101	PVC kolena kanal DN160/30°, 45°, presuvka 160,	ks	7,000	3,86	27,05
46			810442111.S	Potrubie z betónovej rúry kanalizačnej D rúry 600 mm	ks	5,000	80,98	404,90
47			5922115001	Rura betónová DN60/100	ks	5,000	98,00	490,00

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 169,01

19			916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	18,000	15,52	279,36
20			592170001000	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	18,900	4,09	77,30
25			935112111.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 12/15	m	4,000	21,51	86,04
26			592270002100	Odvodňovací žľab, TBM 1-60, sivá	ks	16,000	2,19	35,04
48				Demontáž a osadenie(zabetonovanie) ZDZ	ks	1,000	58,00	58,00
49				Čelá priepustu z tvarnic DT250-80ks (osadenie, vystuž, beton, ochranná krycia doska, omietnutie stien, rezanie okolo rur)	ks	2,000	978,93	1 957,86
50				Priepustník na konci (2ks DT tvarnica+vystuž, beton, základ)	ks	1,000	251,19	251,19
51				Ochranný žľab nad plyn - montáž a dodávka	m	3,000	76,51	229,53
52				Rezanie - vybíjanie diery do bet.rury DN600	ks	1,000	194,69	194,69

Presun hmôt HSV

2,07

33			998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akekoľvek dĺžky objektu	t	10,912	0,19	2,07
----	--	--	-------------	---	---	--------	------	------

Celkom

32 349,69